[bookmark: Муниципальное_бюджетное_общеобразователь]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 48 имени Героя Советского Союза Козина Нестора Дмитриевича»

[bookmark: П_Р_И_К_А_З]П Р И К А З
от 21 сентября 2023	№270/1

г. Барнаул

О	проведении		школьного этапа Всероссийской олимпиады	школьников в 2023/24 учебном году

В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №678 «Об утверждении проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом комитета по образованию города Барнаула от 14.09.2023 № 1378-осн «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», положением о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) МБОУ
«СОШ № 48» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап ВсОШ с 27.09.2023 по 27.10.2023 по следующим предметам: русский язык, литература, английский язык, математика, информатика, физика, химия, биология, география, история, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура, астрономия, технология.
2. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1).
3. Утвердить сроки и место проведения школьного этапа ВсОШ (приложение 2)
4. Назначить ответственными за проведение школьного этапа ВсОШ. Смазневу Н.П.- по иностранному языку
Купрееву И.Н.- по русскому языку, литературе
Серебренникову С.Г.- по математике, физике, информатике, химии, биологии, астрономии
Харитонову Е.И. - по истории, обществознанию географии Пахомову В.В. - по ОБЖ, технологии, физической культуре.
5. Руководителям МО обеспечить участие обучающихся в школьном этапе Олимпиады в соответствии с графиком и соблюдением требований к его организации.
6. Назначить техническим   специалистом учителя информатики Серебренникову

С.Г.

7. Классным руководителям:
7.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках

проведения школьного этапа ВсОШ;
7.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;
8. Вагаповой А.И. разместить информацию о проведении Олимпиады на сайте.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. руководителя структурного подразделения Ядыкину О.Г.

Директор школы:	Е.И. Булгакова С приказом ознакомлены:

	Дата
	ФИО
	Подпись

	21.09.2023
	Смазнева Н.П

	Банман А. С.

	Кайгородова Т.М

	Пахомова В.В

	Зингер В М

	Пономарев К.С

	Купреева И.Н.

	Логинова С.В.

	Иванова Т.Л

	Серебренникова С.Г.

	Арефьева А. В.

	Булгакова Ю.С.

	Харитонова Е.И

	Лазорская Т.С

	Иванова Е.Л.

	Романова С.Н.

	Никонова О.В.

	Колесник К.С

	Цуй Р.С.

	Вагапова А.И

	Кондакова Д.А

	Каплунова В Н.

	Просвирнир И.М.

	Ядыкина О.Г.

Приложение 1 к приказу от 21.09.2023 №270/1
Состав предметного жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

	№
	Предмет
	Ф. И. О. учителя
	Должность

1

Английский язык
	Смазнева Н.П
	ответственная за проведение ВсОШ

	Банман Анастасия Сергеевна
	учитель английского языка

	Кайгородова Т.М.
	учитель английского языка

2

ОБЖ
	Пахомова В.В
	ответственная за проведение ВсОШ

	Зингер В.М.
	учитель физической культуры

	Пономарев К.С.
	учитель физической культуры

3

Русский язык
	Купреева И.Н.
	ответственная за проведение ВсОШ

	Логинова С.В.
	учитель русского языка и литературы

	Иванова Т.Л.
	учитель русского языка и литературы

4

Биология
	Серебренникова С.Г.
	ответственная за проведение ВсОШ

	Арефьева А.В.
	учитель биологии

	Булгакова Ю.С.
	советник директора по ВР

5

Физическая культура
	Пахомова В.В.
	ответственная за проведение ВсОШ

	Зингер В.М.
	учитель физической культуры

	Пономарев К.С.
	учитель физической культуры

6

География
	Харитонова Е.И.
	ответственная за проведение ВсОШ

	Булгакова Ю.С.
	советник директора по ВР

	Просвирнин И. М.
	учитель географии

7

Химия
	Серебренникова С.Г..
	ответственная за проведение ВсОШ

	Лазорская Т.С.
	учитель химии

	Иванова Е.Л.
	учитель физики

8

Математика
	Серебренникова С.Г..
	ответственная за проведение ВсОШ

	Романова С.Н.
	учитель математики

	Никонова О.В.
	учитель математики

9

Технология
	Пахомова В.В.
	ответственная за проведение ВсОШ

	Вернер А.В.
	учитель технологии

	Цуй Р.С.
	учитель технологии

10

История
	Харитонова Е.И
	ответственная за проведение ВсОШ

	Вагапова А.И
	учитель истории

	Кондакова Д.А
	учитель истории

11

Физика
	Серебренникова С.Г.
	ответственная за проведение ВсОШ

	Каплунова В.Н.
	учитель математики

	Иванова Е.Л.
	учитель физики

12

Литература
	Купреева И.Н.
	ответственная за проведение ВсОШ

	Логинова С.В.
	учитель русского языка и литературы

	Иванова Т.Л.
	учитель русского языка и литературы

13

Обществознание
	Харитонова Е.И.
	ответственная за проведение ВсОШ

	Вагапова А.И.
	учитель истории и обществознания

	Кондакова Д.А
	учитель истории и обществознания

14

Астрономия
	Серебренникова С.Г.
	ответственная за проведение ВсОШ

	Иванова Е.Л.
	учитель физики,

	Каплунова В.Н.
	учитель математики

15

Информатика и ИКТ
	Серебренникова С.Г
	ответственная за проведение ВсОШ

	Каплунова В.Н.
	учитель математики

	Иванова Е.Л.
	учитель физики

Сроки и место проведения

Приложение 2 к приказу от 21.09.2023 №270/1

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
[bookmark: _GoBack]начало: 10.00
	№п\п
	Предмет
	Дата проведения
	№ кабинета

	1
	ОБЖ
	28.09.2023
	305

	2
	Физика (платформа «Сириус»)
	29.09.2023
	305

	3
	История
	02.10.2023
	305

	4
	Астрономия (платформа «Сириус»)
	03.10.2023
	305

	5
	Химия (платформа «Сириус»)
	06.10.2023
	305

	6
	Английский язык
	09.10.2023
	305

	7
	Русский язык
	10.10.2023
	305

	8
	Биология (платформа «Сириус»)
	13.10.2023
	305

	9
	Литература
	16.10.2023
	305

	10
	Технология
	17.10.2023
	305

	11
	Обществознание
	18.10.2023
	305

	12
	Математика (платформа «Сириус»)
	19.10.2023
	305

	13
	Математика (платформа «Сириус»)
	20.10.2023
	305

	14
	Физическая культура
	24.10.2023
	305

	15
	География
	25.10.2023
	305

	16
	Информатика и ИКТ (платформа
«Сириус»)
	27.10.2023
	305